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1  Johdanto  
 

Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto (ViNO) on valtakunnallinen vihreä nuorisojärjestö, 
joka toimii sekä kansalaisjärjestönä että Vihreiden nuoriso- ja opiskelijajärjestönä.  

ViNO tuo vihreitä näkökulmia ja vaihtoehtoja politiikkaan. ViNO on kanava, jonka kautta 
vihreästi ajattelevat nuoret ja opiskelijat voivat nostaa ajatuksiaan yhteiskunnalliseen 
keskusteluun ja vaikuttaa päätöksentekoon. Puoluepolitiikka, lobbaaminen ja 
kansalaisjärjestötoiminta ovat kaikki ViNOn vaikutusvälineitä. ViNO uskaltaa kyseenalaistaa 
totuttuja uskomuksia ja haastaa vallan kahvassa olevia.  

Vuonna 2010 ViNOn poliittisen toiminnan painopisteitä ovat mielenterveys ja jaksaminen, 
luonnonsuojelu, opiskelijat työelämässä ja maahanmuutto. Poliittisia painopisteitä edistetään 
kampanjoin, mielipidevaikuttamisella ja keskustelua herättämällä. Järjestön kehittämisessä 
panostetaan erityisesti jäsen- ja varainhankintaan, vaalityöhön ja uuden ulkoasun 
loppuunsaattamiseen.  

 

2  Vakiintunut toiminta  
 

ViNOn keskeiset arvot ja periaatteet linjataan periaateohjelmassa. Tämän lisäksi ViNOlla on 
vuonna 2008 hyväksytyt opiskelijapoliittinen ohjelma, sosiaalipoliittinen linjapaperi ja 
yliopistopoliittinen linjapaperi sekä vuonna 2009 hyväksytyt talouspoliittinen ohjelma ja 
tietoyhteiskuntalinjapaperi. ViNO pohjaa toiminnassaan näissä ohjelmissa esiintyviin 
kantoihin.  

ViNOn toiminnassa keskeisiä politiikan lohkoja ovat mm. ympäristön- ja luonnonsuojelu, tasa-
arvo- ja yhdenvertaisuus, onnellisuuden ja hyvinvoinnin edistäminen, kestävä talouspolitiikka, 
demokratian ja yksilön oikeuksien edistäminen sekä rauhan, globaalin oikeudenmukaisuuden 
ja vapaan liikkuvuuden edistäminen.  

ViNOn vakiintunutta toimintaa on muun muassa mielipidevaikuttaminen keskeisistä politiikan 
teemoista, osallistuminen yhteiskampanjoihin ja yhteistyö muiden järjestöjen kanssa, 
puolueen linjaan vaikuttaminen, kansainvälinen yhteistyö sekä muu uusien avausten 
nostaminen poliittiseen keskusteluun. Myös opiskelijavaltuuskunnan toiminta ja Rönsy-lehden 
julkaisu kuuluvat vakiintuneeseen toimintaan. Tätä vakiintunutta toimintaa jatketaan vuonna 
2010. Myös aiemmin toimineet työryhmät jatkavat toimintaansa verkostoina, joilla on omat 
sähköpostilistat. 

2.1  Mielipidevaikuttaminen ja uudet avaukset  
ViNO keskeisin tehtävä poliittisena vaikuttajan toteutuu mm. esimerkiksi kannanotoin ja 
mielipidekirjoituksin, mielenosoituksiin osallistumalla sekä omia kampanjoita toteuttamalla. 
Erityisesti ViNO panostaa uusien avausten tuomiseen poliittiselle kentälle.  

Vastuu poliittisen vaikuttamisen koordinoinnista kuuluu yleisten asioiden osalta hallitukselle ja 
opiskelija- ja koulutuspoliittisten asioiden osalta opiskelijavaltuuskunnalle.  

Vuonna 2010 ViNO panostaa lisäksi erityisesti valtakunnallisen työryhmäntoimintansa 
virkistämiseen. Useimpien työryhmien puheenjohtajat valitaan vuoden 2009 



syysliittokokouksessa. Hallitus voi kuitenkin tarvittaessa perustaa myös muita työryhmiä 
toimikautensa aikana.  

2.2  Puolueen linjaan vaikuttaminen  
ViNO toimii vahvana itsenäisenä toimijana Vihreiden sisällä. ViNO pyrkii kanavoimaan 
jäsentensä ja heitä lähelle olevien yhteiskunnallisten liikkeiden tavoitteita osaksi Vihreiden 
politiikkaa. Tämän toteuttamiseksi ViNOn tavoitteena on säilyttää nykyinen asemansa yhtenä 
suurimmista puoluekokousedustajia asettavista yhdistyksistä myös puolueen jäsenmäärän 
kasvaessa.  

Vuoden 2010 puoluekokouksen keskeisin teema on puolueen poliittisen ohjelman 
hyväksyminen. ViNO toimii puoluekokouksessa yhtenäisenä ryhmänä, mutta ilman 
ryhmäkuria. ViNOn ryhmään voivat osallistua kaikki vinolaiset puoluekokousdelegaatit heidät 
asettaneesta taustayhteisöstä riippumatta.  

ViNOlla on erittäin vahva edustus sekä puoluevaltuuskunnassa että puoluehallituksessa. 
Lisäksi ViNOn puheenjohtajilla on läsnäolo-oikeus puoluehallituksen ja eduskuntaryhmän 
kokouksissa. Näiden lisäksi ViNOn johto tapaa säännöllisesti puolueen puheenjohtajistoa, 
puoluesihteeriä ja ministereitä.  

Näiden edustusten lisäksi vinolaisia toimii lukuisten paikallisyhdistysten hallituksissa ympäri 
Suomea.  

2.3  Kansainvälinen toiminta  
ViNOn keskeisin kumppani Euroopassa on Vihreiden nuorten kattojärjestö Federation of 
Young European Greens eli FYEG, johon ViNO kuuluu suomalaisena jäsenenä. ViNO toimii 
aktiivisesti osana FYEGiä ja lähettää edustajansa FYEGin liittokokoukseen keväällä 2010.  

ViNO oli vuonna 2009 mukana virittämässä rakenteellisen tason uudistumisprosessia 
FYEGiin. Uudistuksen tavoitteena on uudistaa järjestöä siten, että se kykenee kasvamaan 
merkittävästi nykyistä suuremmaksi järjestöksi. Prosessi etenee vuoden 2010 alkupuolella 
järjestettävässä seminaarissa, jossa päätetään esityksistä liittokokoukselle.  

FYEG järjestää talousaiheisen seminaarin Barcelonassa maaliskuussa 2010. Jos seminaari 
saa rahoituksen, ViNO lähettää sinne kahdesta neljään osallistujaa. 

ViNO kuuluu myös Global Young Greens -järjestöön, jonka toinen maailmanlaajuinen 
konferenssi lykkääntyi vuodella kesään 2010. ViNO lähettää edustajansa konferenssiin.  

Kansainvälisten järjestöjen lisäksi ViNO jatkaa kahdenvälistä yhteistyötä toteuttamalla yhden 
tai kaksi projektia lähialueen Vihreiden nuoriso- ja opiskelijajärjestöjen kanssa. Näitä 
lähialueiden yhteistyökumppaneita ViNOlla on ainakin Venäjällä, Virossa, Puolassa ja 
Ruotsissa. Esimerkiksi Murmanskiin on jo suunniteltu vierailua keväälle.  

Katalonian ja Saksan vihreät nuoret ovat toivoneet pysyvämpää yhteistyötä ViNOn kanssa. 
Mahdollisuuksia kiinteään yhteistyöhön selvitetään.  

ViNO osallistuu yhden toisen Euroopan maan seksuaalivähemmistöjen oikeuksia 
puolustaville Pride-marsseille. Matkakohteeksi valitaan jokin erityisesti tukea kaipaava marssi, 
todennäköisesti Itä- tai Keski-Euroopasta.  

Kansainvälistä toimintaa ViNOssa hoitaa kansainvälisten asioiden työryhmä, jonka vastuulla 
ovat sekä käytännön järjestelyt että Eurooppa-politiikasta.  



2.4  Opiskelijatoiminta  
Opiskelija- ja koulutuspoliittista toimintaa ViNOssa hoitaa opiskelijavaltuuskunta, joka on 
liittokokouksen valitsema itsenäinen toimielin. Opiskelijavaltuuskunta voi antaa kannanottoja 
koulutus- ja opiskelija-asioissa.  

Opiskelijavaltuuskunnan toiminnan tarkoitus on edistää ViNOn opiskelijapoliittisen ohjelman 
tavoitteita, pitää yhteyttä muihin opiskelijajärjestöihin, järjestää tapahtumia sekä kouluttaa, 
tukea ja suunnitella vihreätä opiskelijatoimintaa. Opiskelijavaltuuskunnan kokouksiin 
pyydetään alustajia ja niihin valmistellaan ajankohtainen poliittisen keskustelun aihe. 
Opiskelijavaltuuskunta kokoontuu noin kymmenen kertaa vuoden aikana.  

ViNO järjestää vuoden aikana kaksi valtakunnallista opiskelijatapaamista. Tapaamisten 
tarkoituksena on Vihreiden opiskelijatoimijoiden kouluttaminen, vertaistuki ja toiminnan 
suunnittelu.  

Opiskelijavaltuuskunta tukee SYL:n liittokokouksen Vihreiden edustajien Avoliitto-ryhmän 
toimintaa sekä tarjoaa kaikkien ylioppilaskuntien Vihreille toimijoille yhteisen sähköpostilistan.  

Opiskelijavaltuuskunnassa panostetaan työryhmätyöskentelyyn omien vastuualueiden lisäksi. 
Opiskelijavaltuuskunnan puheenjohtajan tulee olla ViNOn hallituksen jäsen tai puheenjohtaja, 
mutta yhteyksiä pidetään yllä myös järjestämällä yhteisiä tapaamisia.  

Opiskelijavaltuuskunta vastaa myös ammattikorkeakoulujen edustajistovaalityöstä vuonna 
2010.  

Opiskelijavaltuuskunnan keskeisimpiä ulkopuolisia yhteistyökumppaneita ovat Suomen 
ylioppilaskuntien liitto, Suomen ammattikorkeakouluopiskelijakuntien liitto, Suomen Opiskelija-
Allianssi, Suomen lukiolaisten liitto, Finlands Svenska Skollungdomsförbund ja Suomen 
ammattiin opiskelevien keskusliitto. Opiskelijavaltuuskunta pitää aktiivista keskusteluyhteyttä 
myös muihin opiskelijapoliittisiin järjestöihin.  

2.5  Paikallinen ja alueellinen toiminta  
ViNOlla on vuoden 2009 lopussa 20 jäsenjärjestöä. Paikallisjärjestökentän kasvattaminen ja 
vahvistaminen on edelleen yksi ViNOn tavoitteista.  

ViNO tukee jäsenjärjestöjensä toimintaa 50 euron vuotuisella yleisavustuksella, joka täytyy 
hakea erikseen. Hakiessaan yleisavustusta järjestön on esitettävä yhdistyksen kokouksessa 
hyväksytty toimintasuunnitelma ja talousarvio. Yleisavustuksen tarkoitus on mahdollistaa 
kaikista välttämättömimpien toimintojen järjestäminen myös pienimmille yhdistyksille.  

Yleisavustusten lisäksi ViNO tarjoaa jäsenjärjestöilleen hankeavustuksia, joiden 
myöntämisestä liittohallitus päättää järjestö- ja koulutussihteerin esityksestä järjestöjen 
hakemusten pohjalta.  

Järjestö- ja koulutussihteerin pääasiallisena tehtävänä on jäsenjärjestöjen työn tukeminen. 
Järjestö- ja koulutussihteerin tehtävänä on sekä tukea toimivia järjestöjä että auttaa aktiiveja 
perustamaan järjestöjä uusille paikkakunnille. Organisaatiotyöryhmän tehtävänä on kehittää 
ViNOn ja jäsenjärjestöjen keskinäistä toimintaa (ks. kohta kuusi).  

ViNO jatkaa vuonna 2009 aloitettua kaverijärjestötoimintaa, jossa enemmän kokemusta 
omaava jäsenjärjestö toimii vähemmän aikaa toimineen jäsenjärjestön tukena. 
Kaverijärjestötoiminnan tarkoituksena on edistää järjestöjen välistä ideoiden vaihtoa ja 
yhteistyötä, sekä tarjota vertaistukea järjestöille. Vertaistuki ei ole yksisuuntaista vaan antaa 
molemmille osapuolille uusia ideoita. Yhteistyössä järjestetyt kampanjat saavat myös 



enemmän näkyvyyttä. Kaverijärjestötoiminta perustuu kaikissa tapauksissa 
vapaaehtoisuuteen ja mukana olevien yhdistysten tarpeisiin.  

Vuonna 2008 aloitettua kummijärjestökäytäntöä jatketaan ja kehitetään. Kukin hallituksen 
jäsen toimii yhden tai useamman jäsenjärjestön kummina. Kummit toisaalta viestivät 
hallituksen ja opiskelijavaltuuskunnan toiminnasta ja kuulumisista jäsenjärjestöille ja toisaalta 
välittävät kummijärjestöjensä näkemyksiä ajankohtaisiin asioihin liittotasolle.  

Järjestö- ja koulutussihteeri ja kummit vierailevat entistä useammin jäsenjärjestöissä. Matkoja 
järjestetään myös esimerkiksi puolueen puheenjohtajiston, kampanjapäällikön, 
puoluesihteerin ja eduskuntaryhmän puheenjohtajan kanssa.  

ViNOn jäsenjärjestöt otettiin syksyllä 2009 erityisesti mukaan vuoden 2010 kampanjoiden 
suunnitteluun. Kampanjat toimivat samaan aikaan sekä valtakunnallisella tasolla että 
paikallisjärjestöissä. Järjestöjä rohkaistaan järjestämään tapahtumia yhtä aikaa monella 
paikkakunnalla.  

ViNO tarjoaa jäsenjärjestöjensä avainhenkilöiden käyttöön paikallistoimintalistan. Listalle 
lähetetään kutsut ViNOn tärkeimpiin tapahtumiin ja muut jäsenjärjestöjä koskevat asiat.  

2.6  Organisaatiotyöryhmä  
ViNO jatkaa vuonna 2009 perustetun hallituksen sisäisen organisaatiotyöryhmän toimintaa. 
Organisaatiotyöryhmän tarkoituksena on kehittää jäsenjärjestöyhteistyötä ja miettiä ratkaisuja 
erilaisiin järjestöllisiin käytännön haasteisiin. Hallitus valitsee vuoden 2010 
organisaatiotyöryhmän kutsuperiaatteella. ViNOn järjestö- ja koulutussihteeri toimii 
organisaatiotyöryhmän sihteerinä ja valmistelijana.  

Organisaatiotyöryhmä luo ViNOlle jäsen- ja varainhankinnan strategian. 
Organisaatiotyöryhmän vastuulla on ViNOn sisäisen viestinnän kehittäminen ja sen 
käytännön toteutus. 

Organisaatiotyöryhmä vastaa ViNOn valtakunnallisesta koulutustoiminnan suunnittelemisesta 
ja toteuttamisesta (ks. koulutustoiminta).  

Organisaatiotyöryhmä koordinoi ViNOn kummi- ja kaverijärjestötoimintaa ja vierailuja 
paikallisjärjestöissä. Työryhmä tekee Vinolaisen toimijan ABC -oppaan. Opas suunnitellaan 
jäsenjärjestöjen tarpeita kuunnellen. Vinolaisen toimijan ABC -oppaaseen yhdistetään jo 
valmistunut tasa-arvo-opas järjestöille.  

Työryhmän vastuulla on jäsenkyselyn toteuttaminen. Kyselyyn sisällytetään kysymyksiä 
poliittisista teemoista.  

Organisaatiotyöryhmän tueksi kartoitetaan ViNOn tietotekniset resurssit ja kootaan 
asiantuntijatyöryhmä suunnittelemaan ja toteuttamaan ViNOn teknistä tukea. ViNO jatkaa 
aktiivisesti työtä alueellisen yhdenvertaisuuden edistämiseksi ViNOn sisäisessä toiminnassa 
huomioimalla sen toteutumisen organisaatiotyöryhmän hankkeissa. 

2.7  Yhteistyökumppanit  
ViNOlle keskeisiä yhteistyötahoja ovat muun muassa ympäristö-, opiskelija-, rauhan-, 
maahanmuutto-, kehitysyhteistyö- sekä tasa-arvojärjestöt ja -verkostot. ViNO osallistuu 
mahdollisuuksien mukaan yhteistyötahojensa järjestämiin kampanjoihin ja tapahtumiin.  

ViNO on mukana Maailma kylässä -tapahtumassa ja tukee paikallisjärjestöjen osallistumista 
omien paikkakuntiensa Mahdollisuuksien tori -tapahtumiin. ViNO tuo omaa korkeatasoista 



ohjelmaa Suomen sosiaalifoorumi 2010 -tapahtumaan ja osallistuu sen järjestelyihin osana 
järjestelytoimikuntaa.  

ViNO jatkaa osallistumistaan ilmastolakia vaativaan Polttava kysymys -kampanjaan erityisesti 
lobbaamalla Vihreiden ja hallituksen sisällä ilmastolakia. ViNO osallistuu ydinvoiman 
vastaiseen työhön yhdessä ympäristöjärjestöjen kanssa. ViNO toimii puolueiden yhteisessä 
demokratia- ja kehitysyhteistyöprojektissa Demo ry:n kautta.  

ViNO rohkaisee aktiivejaan toimimaan muissa järjestöissä ja edustamaan ViNOa niissä.  

Lisäksi ViNOn puheenjohtajisto tapaa muiden nuoriso- ja opiskelijajärjestöjen puheenjohtajia. 
ViNO järjestää Eurooppa-päivänä jo perinteeksi muodostuneen sidosryhmätapaamisen 
yhteistyökumppaneilleen.  

2.7.1  Jäsenyydet muissa järjestöissä  

ViNO kuuluu jäsenenä useisiin toimintaansa lähellä oleviin yhdistyksiin: Vihreään 
sivistysliittoon, Kehitysyhteistyön palvelukeskukseen, Suomen nuorisoyhteistyö Allianssiin, 
Pohjola Nordenin Nuorisoliittoon, Tulevaisuuden Voimaan, Reilun kaupan 
edistämisyhdistykseen, Seksuaalinen tasavertaisuus Seta ry:een, Suomen liikenneliittoon ja 
Suomen Pakolaisapuun.  

 

3  Painopistealueet vuonna 2010  
 

ViNOn toiminta keskittyy vuonna 2010 neljään poliittiseen ja neljään järjestölliseen 
painopistealueeseen. Nämä painopisteet on valittu jäsenjärjestöjen kuulemiskierroksen 
pohjalta. Poliittisista painopisteistä kahdesta kolmeen on hallituksen vastuulla ja yhdestä 
kahteen opiskelijavaltuuskunnan vastuulla.  

3.1  Poliittiset painopistealueet  
Toimintasuunnitelma linjaa poliittisten painopistealueiden keskeiset sisällöt mutta niiden 
käytännön toteutus on tarkoituksella jätetty kampanjatyöryhmien suunniteltaviksi. Tämä jättää 
kampanjoita toteuttaville työryhmille mahdollisimman vapaat kädet edistää kampanjoiden 
tavoitteita parhaaksi katsomillaan tavoilla.  

Kaikkien poliittisten kampanjoiden osatavoitteena on nostaa teemoja 
eduskuntavaalikeskusteluun.  

3.1.1  Luonnonsuojelu  

Suomi on Countdown 2010 –aloitteessa asettanut yhdessä muiden EU-maiden kanssa 
tavoitteekseen luonnon monimuotoisuuden heikkenemisen pysäyttämisen vuoteen 2010 
mennessä. Vuosi 2010 on myös YK:n kansainvälinen biodiversiteetin vuosi.  

Teema tulee olemaan keskeisesti esillä ympäristöjärjestöjen toiminnassa. Koska 
monimuotoisuuden ongelmat liittyvät Suomessa etenkin metsätalouden aiheuttamiin 
muutoksiin, metsiensuojelu on luonteva ja konkreettinen painopiste kampanjalle. Myös 
turpeen energiakäytöllä vahingoitetaan merkittävästi suomalaisen luonnon monimuotoisuutta 
ja se nostetaan esiin osana kampanjaa. Lisäksi kampanjoidaan yksittäisten lajien, kuten 
norppien puolesta.  



ViNOn etsii kampanjalleen aktiivisesti yhteistyökumppaneita muista järjestöistä.  

3.1.2  Mielenterveys ja hyvinvointi  

ViNOn mielenterveyskampanjan pohjana käytetään vuonna 2009 toimineen 
mielenterveystyöryhmän työtä. Kampanjan painopisteenä ovat mielenterveysmäärärahat, 
hoitoon pääsyn hitaus ja ennaltaehkäisevä mielenterveystyö. Huomiota kiinnitetään kuntien 
valtion ja Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön toimintaan ja niihin liittyviin rakenteellisiin 
ongelmiin. Kampanjalle keskeinen poliittinen vaatimus on ViNOn ennenkin julkituoma 
aikapoliittinen näkökulma ("enemmän aikaa, vähemmän roinaa"). Kampanja toteutetaan 
hallituksen ja opiskelijavaltuuskunnan yhteistyönä.  

ViNO toteuttaa tekemänsä vuonna 2009 Vihreiden puoluekokouksessa hyväksytyn aloitteen 
pohjalta oppaan vapaaehtoistyössä jaksamiseen. Opas toteutetaan yhteistyössä Vihreiden ja 
Vihreän Sivistys- ja Opintokeskuksen kanssa.  

3.1.3  Maahanmuuttopolitiikka  

Maahanmuuttopolitiikka on nousemassa erittäin keskeiseksi aiheeksi vuoden 2011 
eduskuntavaaleissa. ViNO ottaa osaa tähän keskusteluun toteuttamalla 
maahanmuuttoaiheisen kampanjan. Osana kampanjaa valmistellaan ViNOn 
maahanmuuttoaiheinen linjapaperi.  

Kampanjassa keskitytään esimerkiksi romaneihin ja eurooppalaiseen liikkuvuuteen, 
turvapaikanhakijoiden oikeuksiin ja kotoutumispolitiikkaan. Kampanjan keskeisenä tavoitteena 
on edistää ViNOn liberaalia suhtautumista maahanmuuttoon, ehkäistä 
ihmisoikeusloukkauksien sallimista ”suvaitsevaisuuden” nimissä ja järjestää lisää rahaa 
onnistuneen maahanmuuttopolitiikan ja kotouttamisen toteuttamiseen.  

3.1.4  Opiskelijat työelämässä  

ViNOn työelämäkampanja tuo esille lukioissa, ammattikouluissa, yliopistoissa ja 
ammattikorkeakouluissa ilmeneviä ongelmia koskien opintojen ohjausta, työharjoitteluja ja 
työssäoppimisjaksoja. Näitä koskevat käytännöt vaihtelevat tällä hetkellä paljon jopa saman 
tutkinnon sisällä, puhumattakaan esimerkiksi kansainvälisistä harjoitteluista.  

Kampanjan päämääränä on edesauttaa tasa-arvoisesti kaikkia opiskelijoita kohtelevien 
käytäntöjen luomista. Kampanja käsittelee myös ajankohtaisia ongelmia opiskelijoiden 
siirtymisessä työelämään. Työelämäkampanjaa koordinoi opiskelijavaltuuskunta.  

3.2  Järjestölliset painopistealueet  
Vuonna 2010 ViNOn toiminnassa keskeisellä sijalla on järjestön kehittäminen. Kehitystyötä 
koordinoi organisaatiotyöryhmä, jonka työ alkoi vuonna 2009.  

Järjestöllisen kehittämisen painopisteet ovat:  

3.2.1  Jäsen- ja varainhankinnan kehittäminen  

3.2.1.1  Jäsenhankinta  

ViNOn merkittävin taloudellinen tukijalka on aktiivinen jäsen- ja tukijäsenkunta. Tämän joukon 
ylläpitämisestä ja laajentamisesta vastaa ViNOssa järjestö- ja koulutussihteeri yhdessä 
hallituksen kanssa.  



Suurin osa ViNOn jäsenhankinnasta tapahtuu jäsenjärjestöjen kautta. Tätä jäsenhankintaa 
voimistaakseen jäsenjärjestöille rakennetaan ViNOn wikiin jäsenhankinnan ideapankki ja 
tarjotaan koulutusta jäsenhankinnasta. ViNOn jäsenjärjestöjen resurssiksi luodaan myös 
painettu Vinolaisen toimijan ABC -opas. 

ViNO toimii nykyisellään kaikissa suomalaisissa yliopistokaupungeissa sekä muutamilla 
muilla suurehkoilla paikkakunnilla. Vuonna 2010 ViNOlle luodaan jäsenhankinnan strategia, 
jonka tarkoituksena on määrittää, lähdetäänkö jäsenjärjestökenttää laajentamaan 
perustamalla uusia järjestöjä, laajentamalla olemassa olevien toiminta-alaa vai esimerkiksi 
perustamalla piirijärjestöjä. Samalla linjataan näihin liittyvät toiminnalliset ja taloudelliset 
priorisoinnit.  

Vuoden 2010 aikana perustetaan joka tapauksessa ainakin yksi uusi paikallisjärjestö.  

ViNOn rahoituksen kannalta oleellisia ovat uusien jäsenten ohella vanhat jäsenet ja 
tukijäsenet. Nykyisille jäsenille tarjotaan mielekkäitä vaikuttamis- ja osallistumiskanavia sekä 
aktiivista ja säännöllistä viestintää järjestön toiminnasta. Viestinnän tarkoitus on tarjota jotain 
myös niille jäsenille, jotka kuuluvat yhdistykseen tukimielessä, eivätkä halua aktiivisesti 
osallistua sen toimintaan.  

ViNO panostaa alumnien saamiseen tukijäseniksi. Lisäksi jatketaan vuonna 2009 aloitettua 
ViNOn alumnitoimintaa.  

Vihreät puolueena palkkaa vuonna 2010 jäsenhankintakoordinaattorin, jonka kanssa ViNO 
tekee aktiivista työtä jäsenhankintansa suunnittelussa ja siihen liittyvässä koulutuksessa.  

3.2.1.2  Varainhankinta  

ViNO tekee varainhankintaa myymällä poliittiseen toimintaan liittyviä tuotteita, kuten erilaisia 
vaatteita ja pamfletteja. Vuoden 2010 aikana ViNOlle suunnitellaan uusi t-paita. Näiden 
tuotteiden myyntiä kehitetään yhä enemmän siten, että ViNO toimii tuotteiden hankkijana ja 
välittää ne isoina erinä pienellä katteella jäsenjärjestöilleen, jotka myyvät niitä jäsenilleen.  

Lisäksi ViNOn lehteen tehdään aktiivista mainosmyyntiä. Tavoitteena on luoda pitkäjänteisiä 
mainossuhteita, joilla pystyttäisiin kattamaan suurin osa lehden painokuluista. Toimivat 
myyntimetodit ja -kohderyhmät dokumentoidaan tuleville toimijoille.  

ViNO kerää myös osallistumismaksuja kiinnostavimmista tilaisuuksista ja rahoittaa siten osin 
niiden järjestämistä.  

Varainhankinnalle laaditaan vuonna 2010 strategia, jonka tarkoituksena on selvittää 
keskeisimmät varainhankinnan keinot sekä ViNOlle että sen jäsenjärjestöille.  

3.2.1.3  Julkiset tuet  

ViNO seuraa jännityksellä Suomessa käytävää julkista keskustelua poliittisten järjestöjen 
julkisista tuista. ViNOn rahoitus ja rahankäyttö on jatkossakin avointa ja rahaa haetaan vain 
avoimesti toimivilta tahoilta.  

Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto hakee opetusministeriöltä valtionapua toimintaansa 
83 000 euroa. Vihreä liitto rp. tukee vuonna 2010 yhdistystä 24 500 euron yleisavustuksella ja 
11 587,50 euron palkkausavustuksella. Lisäksi haetaan 15 000 euron osuutta puolueen 
viestintätuesta lehden tuottamiseksi.  

Yhdistyksen toimintaan haetaan tukea myös kohdeavustuksina. Vihreältä Sivistys- ja 
Opintokeskukselta (ViSiO) haetaan tukia yhdistyksen koulutustoimintaan yhteensä noin 15 



000 euron edestä. ViNOn Nuori vihreä vaikuttaja -kurssi järjestetään kokonaisuudessaan 
yhteistyössä ViSiOn kanssa.  

3.2.2  Eduskuntavaalit 2011  

ViNO perustaa eduskuntavaalityötänsä koordinoimaan vaalityöryhmän, joka toimii tiiviissä 
yhteistyössä puolueen eduskuntavaalityöryhmän kanssa. ViNO suunnittelee ja toteuttaa 
kampanjansa siten, että se limittyy osaksi Vihreiden valtakunnallista 
eduskuntavaalikampanjaa. Samalla ViNO kuitenkin varmistaa oman ja ehdokkaidensa 
näkyvyyden kampanjassa.  

Vaalityöryhmä:  

• Valmistelee ViNOlle eduskuntavaaliohjelman hyväksyttäväksi syysliittokokouksessa. 
Tätä varten voidaan tarvittaessa myös perustaa erillinen ohjelmatyöryhmä.  

• Valmistelee vaalistrategian, joka limittyy osaksi Vihreiden vaalistrategiaa. Osana 
vaalistrategiaa valmistellaan myös suunnitelmat kampanjan toteuttamiseksi keväällä 
2011 ja päätetään mahdollisesta resurssien keskittämisestä kärkiehdokkaiden 
taakse.  

• Valmistelee vinolaisen ehdokkuuden ehdot.  
• Rekrytoi eri vaalipiireistä sellaisia nuoria ja/tai opiskelevia ehdokkaita, jotka sitoutuvat 

ViNOn vaaliohjelmaan ja muihin ViNOn ehdokkuudelle asetettaviin ehtoihin.  

ViNOn vaalipäällikkönä toimii pääsihteeri, joka osallistuu vaalityöryhmän kokouksiin sihteerinä 
ja valmistelijana. Vaalityöryhmä tekee linjaukset mahdollisen avustavan kampanjatyöntekijän 
palkkaamisesta vuodelle 2011.  

3.2.3  Ulkoasun ja viestinnän kehittäminen  

ViNOn viestintä pohjaa syksyllä 2007 liittokokouksessa hyväksyttyyn viestintästrategiaan. Sen 
mukaan ViNOn ulkoisen viestinnän päävastuun kantavat puheenjohtajat ja pääsihteeri ja 
sisäisestä viestinnästä huolehtii järjestö- ja koulutussihteeri.  

ViNO uudisti graafisen ilmeensä vuosina 2008-2009. Uudistuksen jalkauttamista jatketaan 
vuonna 2010 uudistamalla yhdistyksen nettisivut ja yleisesite. Sivujen uudistamisessa 
panostetaan erityisesti vuorovaikutteiseen viestintään.  

ViNOn viestinnän arvoihin kuuluu keskeisesti avoimuus. Hallituksen ja 
opiskelijavaltuuskunnan jäsenet raportoivat toisilleen ennen kokouksia vastuualueiltaan ja 
kokouksissa keskitytään esittelyn sijaan käymään keskustelua ja tekemään päätöksiä.  

Kaikki valmisteltavat asiakirjat saatetaan ViNOn wikiin kaikkien jäsenten muokattaviksi, ellei 
tekstin kiireellisyys erityisesti muuta vaadi tai ellei kysymyksessä ole erityisesti syystä 
luottamuksellinen asiakirja.  

ViNOn uutiskirje julkaistaan sähköisesti noin kuukausittain. Uutiskirjeessä avataan 
hallituksen, opiskelijavaltuuskunnan ja ViNOn yleistä toimintaa. Lisäksi uutisoidaan 
kiinnostavimmista yhteistyökumppaneiden ja sisaryhteisöjen tapahtumista.  

Aktiivisen sähköpostilistaviestinnän ohella ViNO kehittää poliittista keskustelua Vihreiden 
tarjoamalla foorumialustalla.  

Sisäistä viestintää kehitetään vuonna 2009 toteutetun jäsen- ja jäsenjärjestökyselyn 
perusteella organisaatiotyöryhmän johdolla. Vuonna 2010 toteutetaan jäsenkysely poliittisista 
teemoista.  

 



3.2.4  Mielipidelehti Rönsy  

ViNOn vuosittaista julkaisua kehitetään säännölliseksi mielipidelehdeksi. Lehdelle on luotu 
taittopohja ja konseptointi sekä vapaaehtoinen toimittajakunta. Tähän mennessä lehdelle ei 
kuitenkaan ole löytynyt riittävän pysyvää rahoitusta, jotta sitä olisi voitu julkaista useammin 
kuin kerran vuodessa. Nyt rahoituksesta neuvotellaan Vihreiden viestintätuen suhteen.  

Mikäli ulkopuolista tukea ei saada, lehti julkaistaan vain kerran vuonna 2010. Tällöin lehdestä 
tehdään teemajulkaisu, jossa on artikkeleita jostain ajankohtaisesta poliittisesta aihepiiristä.  

Lehdelle palkataan sen kokoamisesta vastaava päätoimittaja. Lisäksi palkataan ulkoasusta 
vastaava taittaja. Sisällön tuottavat toimitusavustajat, jotka tekevät työtä pääosin 
vapaaehtoisesti nimellistä korvausta vastaan. Lehden tekemistä ohjaa lehtityöryhmä. Lehden 
ulkoasussa käytetään hyväksi aiemmin valmistettua taittopohjaa.  

 

4  Hallinto ja päätöksenteko  
 

4.1  Liittokokoukset  
ViNO ylintä päätösvaltaa käyttää syksyisin ja keväisin järjestettävä liittokokous. Kevätkokous 
järjestetään maalis-huhtikuussa ja syyskokous marras-joulukuussa. Liittokokouspaikkakunta 
on kiertävä.  

ViNO maksaa jäsenjärjestöjen varsinaisten edustajien matkakulut kokoukseen sekä tarjoaa 
vähintään lattiamajoituksen. Sääntömääräisten asioiden lisäksi liittokokoukset linjaavat 
järjestön yleistä politiikkaa.  

4.2  Liittohallitus  
ViNOn toimintaa ohjaa ja toteuttaa liittokokousten välillä liittokokouksessa valittu liittohallitus. 
Liittohallituksen toimintaa johtaa kaksi tasa-arvoista puheenjohtajaa. ViNOn hallitus on 
työhallitus. Kullekin hallituksen jäsenelle nimetään poliittiset ja/tai järjestölliset vastuualueet 
sekä kummijärjestöt, joihin hallituslaiset pitävät erityisen aktiivisesti yhteyttä.  

Toimikautensa puolessa välissä liittohallitus tuottaa sisäisen puolivuotiskatsauksen ja 
seurannan toimintasuunnitelman toteutumisesta.  

Liittohallitus valitsee juoksevia talousasioitaan sekä muita erikseen päätettäviä 
teknisluonteisia asioita hoitamaan työvaliokunnan, johon kuuluu puheenjohtajisto, pääsihteeri 
ja yksi hallituksen jäsen sekä puhe- ja läsnäolo-oikeudella järjestö- ja koulutussihteeri sekä 
talous- ja toimistosihteeri.  

ViNOn liittohallitus, Vihreiden MEP -ryhmä ja Vihreät Naiset järjestävät yhteisen EU-aiheisen 
seminaarin Brysselissä 1.-5.3.2010. 

4.3  Opiskelijavaltuuskunta  
ViNOn opiskelijapoliittista toimintaa toteuttaa liittokokouksessa valittu opiskelijavaltuuskunta. 
Opiskelijavaltuuskunnan puheenjohtajana voi toimia joko toinen liiton puheenjohtajista tai 
tehtävään voidaan valita kolmas henkilö, jonka tulee kuitenkin olla hallituksen jäsen. Toisen 



liiton puheenjohtajista vastuulla on lisäksi joka tapauksessa opiskelijapolitiikka, jotta 
yhteydenpito opiskelijavaltuuskunnan ja hallituksen välillä toimii.  

4.4  Hallituksen ja opiskelijavaltuuskunnan yhteistoiminta  
Opiskelijavaltuuskunta ja hallitus järjestävät yhteisen vuoden aloitustapahtuman tammikuussa 
2010. Lisäksi hallitus ja opiskelijavaltuuskunta pitävät yhdestä kahteen yhteistä 
ideointitapaamista vuoden aikana. 

4.5  Henkilöstö  
ViNOlla on kaksi vakinaista työntekijää: päätoiminen pääsihteeri (työaika 37,5h/vko) sekä 
osa-aikainen järjestö- ja koulutussihteeri (työaika 30h/vko). Tämän lisäksi ViNO ostaa 
työtunteja Helsingin vihreiden nuorten toiminnanjohtajalta. ViNOlle voidaan palkata 
projektityöntekijöitä toteuttamaan rajattuja projekteja sekä ottaa harjoittelijoita. Pääsihteeri 
toimii muun henkilöstön esihenkilönä. Pääsihteerin esihenkilönä toimii toinen 
puheenjohtajista. Henkilöstön kanssa käydään kehityskeskustelu kaksi kertaa vuodessa.  

ViNOn toimistotyön koordinaatio tapahtuu viikoittaisissa toimistopalavereissa, joissa on 
paikalla vakinaisen henkilöstön lisäksi puheenjohtajisto.  

Hallituksen puheenjohtajille maksetaan kuukausittainen 500 euron palkkio. 

4.5.1  Pääsihteeri 

ViNO valitsi syyskokouksessaan 2009 uuden pääsihteerin, jonka toimikausi on 2010-2011. 
Pääsihteeri toimii liittohallituksen ja opiskelijavaltuuskunnan valmistelevana sihteerinä ja 
huolehtii ao. toimielinten päätösten toimeenpanosta.  

Pääsihteeri myös avustaa työryhmiä ja paikallisjärjestöjä poliittisissa ja hallinnollisissa 
kysymyksissä. Pääsihteeri huolehtii puheenjohtajien kanssa ViNOn ulkoisesta viestinnästä ja 
voi toimia ViNOn edustajana yhteistyötahojen kanssa työskenneltäessä. Pääsihteeri vastaa 
taloussuunnittelun valmistelusta ja talousasioiden raportoinnista hallitukselle.  

Pääsihteeri toimii ViNOn muiden työntekijöiden esihenkilönä ja huolehtii työntekijöiden 
työnohjauksesta ja toimenkuvien tarkentamisesta. Pääsihteerin esihenkilönä toimii toinen 
puheenjohtajista. Pääsihteerin toimi on kokopäivätyö (37,5h/vko).  

4.5.2  Järjestö- ja koulutussihteeri  

Järjestö- ja koulutussihteeri on vakituisessa työsuhteessa, joka on osa-aikainen (30h/vko). 
Järjestö- ja koulutussihteerin tehtävä on tukea jäsenjärjestöjen toimintaa, olla yhdyssiteenä 
ViNOn ja paikallisjärjestöjen välillä ja tukea aktiiveja paikallisjärjestöjen perustamisessa ja 
toiminnan pyörittämisessä.  

Lisäksi järjestö- ja koulutussihteeri avustaa ViNOn koulutustoiminnan suunnittelussa ja 
järjestämisessä ja pitää yhteyttä Vihreään Sivistys- ja Opintokeskukseen (ViSiO). Järjestö- ja 
koulutussihteeri toimii myös ViSiOta hallinnoivan Vihreän sivistysliton (Visili) hallituksen 
jäsenenä kaudella 2009-2010.  

Järjestö- ja koulutussihteeri toimii organisaatiotyöryhmän sihteerinä ja valmistelijana.  

4.5.3  Talous- ja toimistosihteeri  

ViNO ostaa toistaiseksi voimassa olevalla, vuosittain uusittavalla sopimuksella Helsingin 
Vihreiltä Nuorilta talous- ja toimistosihteerin palveluita viidestä kymmeneen tuntia viikossa.  



Talous- ja toimistosihteerin tehtäviin kuuluvat talouden juokseva hoitaminen sekä toimiston 
yleiset rutiinit, kuten postitus ja kokousvalmistelut sekä muut erikseen sovittavat tehtävät.  

4.5.4  Projektityöntekijät  

Projektityöntekijöitä palkataan tarvittaessa selkeästi projektiluonteisiin tehtäviin. 
Projektityöntekijöitä käytetään esimerkiksi julkaisujen taitossa ja mahdollisesti myös 
lehtijuttujen kirjoittamisessa. 

ViNO toteuttaa vuosittain Nuori vihreä vaikuttaja -kurssin, jolle palkataan kurssisihteeri 
yhteistyössä ViSiOn kanssa.  

4.5.5  Kirjanpito  

ViNO tilaa kirjanpidon vuodelle 2010 tilitoimisto Blond Accountsilta.  

 

5  Koulutustoiminta  
 

5.1  Nuori vihreä vaikuttaja -kurssi  
ViNO järjestää Nuori vihreä vaikuttaja- eli NVV -kurssin yhdessä MEP Satu Hassin, MEP 
Heidi Hautalan ja Vihreän sivistys- ja opintokeskuksen (ViSiO) kanssa. Kurssilaiset saavat 
tietoa erilaisista vaikuttamistavoista ja tutustuvat eri vaikutuskanaviin Suomessa ja EU:ssa. 
Kurssilla vieraillaan eduskunnassa, tavataan suomalaisia kansalaisjärjestöjä ja tehdään 
ekskursio Euroopan parlamenttiin Brysseliin. Kurssille voi osallistua, vaikka ei olisikaan 
ViNOn jäsen.  

Kurssille valitaan kevätliittokokouksessa 2010 oma työryhmä, joka suunnittelee kurssisisällöt 
ja valitsee kurssilaiset. Kurssille palkataan oma kurssisihteeri, joka koordinoi kurssin 
järjestämistä yhdessä työryhmän kanssa. Nuori vihreä vaikuttaja –kurssi alkaa lokakuussa 
2010, jonka jälkeen järjestetään noin yksi kurssitapaaminen joka kuukausi.  

5.2  Uusien toimijoiden koulutus  
ViNO järjestää uusille jäsenilleen kaksi valtakunnallista koulutustapahtumaa, joista toinen 
pidetään keväällä 2010 opiskelijatapaamisen yhteydessä ja toinen syksyllä 2010 
väentapaamisen yhteydessä. Koulutustapahtumissa keskitytään vihreän politiikan tärkeimpiin 
sisältöihin. Koulutus on matalan kynnyksen tapa tulla mukaan ViNOn toimintaan ilman 
aikaisempaa kokemusta. Samalla myös niillä jäsenillä, joiden kotipaikkakunnalla ei ole ViNOn 
paikallistoimintaa, on mahdollisuus päästä mukaan toimintaan.  

5.3  Paikallistoimijoiden koulutus  
ViNO järjestää paikallistoimijoille kaksi kattavaa valtakunnallista koulutustapahtumaa. 
Keväällä 2010 pidetään järjestöpäivät, jonka tarkoituksena on paikallisjärjestöjen aktiiveiden 
koulutus, vertaistuki ja paikallistoiminnan suunnittelu.  

Syksyllä 2010 järjestetään väentapaaminen, jossa on koulutusta jäsenjärjestöjen aktiiveille ja 
ViNOn alumnitoimijoille. Väentapaamisen yhteydessä järjestetään myös uusien toimijoiden 
koulutus (ks. kohta 5.2). 



5.4  Opiskelijatoimijoiden koulutus  
ViNO järjestää vuoden aikana kaksi valtakunnallista opiskelijatapaamista: toisen keväällä ja 
toisen syksyllä. Tapaamisten tarkoituksena on Vihreiden opiskelijatoimijoiden kouluttaminen, 
vertaistuki ja toiminnan suunnittelu.  

5.5  Eduskuntavaalikoulutus  
ViNO kouluttaa ehdokkaita, heidän tukiryhmiään sekä muita aktiivejaan vaalitoimintaan ja 
siihen liittyviin poliittisiin teemoihin. Koulutuksen tarkempi suunnittelu ja toteuttaminen on 
eduskuntavaalityöryhmän vastuulla.  

5.6  Hallituksen koulutus  
Uusi ja vanha hallitus pitävät yhteiskokouksen vuoden 2009 joulukuussa. Kokouksen 
tarkoituksena on siirtää tietoa ja pohtia ViNOn hallituksen toimintaa ja käytäntöjä. 
Koulutuksessa käydään läpi käytännön hallitustoimintaa, talousasioita, toimintasuunnitelma ja 
keskeisten yhteistyösuhteiden hoitamista.  

Uusi hallitus järjestää tammikuussa koulutus- ja ideointiviikonlopun, jossa hallitus suunnittelee 
omaa toimintaansa ja sopii hallituksen toiminnan käytännöistä. Hallitus konkretisoi 
toimintasuunnitelman kuukausittaiseksi toteuttamissuunnitelmaksi, josta näkee kunkin 
tehtävän vastuuhenkilön.  

5.7  Opiskelijavaltuuskunnan koulutus  
Uusi ja vanha opiskelijavaltuuskunta pitävät yhteiskokouksen vuoden 2009 joulukuussa. 
Kokouksen tarkoituksena on siirtää tietoa ja pohtia ViNOn opiskelijavaltuuskunnan toimintaa 
ja käytäntöjä. Koulutuksessa käydään läpi opiskelijavaltuuskunnan toimintaa, talousasioita, 
toimintasuunnitelma ja keskeisten yhteistyösuhteiden hoitamista. Lisäksi uusi 
opiskelijavaltuuskunta pitää pidemmän koulutus- ja ideointikokouksen vuoden 2010 alussa.  

 

6  Tavoitteet vuodelle 2010 

 
• kasvattaa jäsenmäärää 20%  
• löytää uusia jäsen- ja varainhankinnan keinoja  
• perustaa uusi jäsenjärjestö  
• kasvattaa puoluekokousedustajien määrää  
• lisätä puoluekokoustoiminnan tuloksellisuutta  
• toteuttaa kampanjoita, jotka saadaan jalkautettua onnistuneesti paikallistasolle  
• lisätä kannanottojen ja mielipidekirjoitusten näkyvyyttä mediassa  
• vakinaistaa alumnitoiminta  


